aliquam ficum nec quaerit fructum eius, sed patienter agit et sustinet si forte proferat fructum <ficus>, non exsiccat; si autem venerit esuriens et fructum requirens, et inventus fuerit aliquis nihil iustitiae habens nisi professionem tantummodo fidei, quod est *folia* sine fructu, *mox* exsiccat etiam hoc ipsum quod videtur fidelis amittens. et est multos in ecclesia tales videre, qui multo tempore portaverunt fidei nomen, ostendentes tantummodo quia vivunt, omnino autem sunt sicci; quos quia non fructificabant, videmus recedentes a verbo dei ad plenum et sicc<at>os.

quem talem cum viderint discipuli \*\*\* sicc<at>um, mirantur dicentes: *quomodo confestim siccatus est?*

Adhuc manifestius de hoc ipso 761

dicamus, quomodo in temptatationibus petit fructum Iesus

1f Vgl. Luc. 13, 6ff? — 13f Vgl. Apoc. 3, 1 — 20f Vgl. Luc. 13, 7

3/4 ξηρανθήσεται M 5 <καὶ ἐπιζητούντος> Kl Koe, vgl. lat. 6 οὐδὲν + *iustitiae* lat. 8 \*\*\* Koe, vgl. lat. 11 τινὰς + *in ecclesia* lat. 13 ἐμφήνωτας + *tantummodo* lat. 14 <δ'> Koe, vgl. gr. | ξηροί Hu, vgl. lat. ξηραί M H 21 τὸν ἢ M

4 <ficus> Diehl, vgl. gr. 12 videre tales L 19. 25 sicc<at>os u. sicc<at>um Kl Koe, vgl. gr. 25 \*\*\* Diehl Kl, vgl. gr. 26 siccata L

φέρ' εἰπεῖν ἐν διωγμῶ τὴν ὁμολογίαν  
καὶ τὸ μαρτύριον,  
καὶ ἐν τῷ γυναικῶ  
5 ἐπιμαίνεσθαί τι

τὴν τοῦ Ἰωσήφ ἐγκράτειαν καὶ σω-  
φροσύνην,

10

καὶ οὕτως καθ' ἕκαστον πειρασμὸν

15

τὸν ἀκόλουθον αὐτῷ καρπὸν. ὁ δὲ μὴ  
παρῆσκειν ἀσάμενος διδόναι πεινῶντι  
τῷ Ἰησοῦ καὶ ἐγισταμένῳ τὴν ὁμο-  
20 λογίαν ἢ τὴν ἐγκράτειαν, παραχρῆ-  
μα ξηραίνεται· ὁ γὰρ ἀρησάμενος  
ξηραίνεται, ὁμοίως δὲ καὶ ὁ πορνέυ-  
σας, καίτοι παρὰ τὸν πρὸ τῶν πειρασ-  
μῶν καιρὸν ζωτικῆν ἐμφαίνων δύ-  
25 ναμιν καὶ οἶονεὶ τὰ φύλλα τῆς σκῆης  
περικεῖμενος. καὶ θανμάζουσιν ἐπὶ  
τῶν τοιοῦτων οἱ μαθηταί, πῶς  
ὁ μὲν Ἰησοῦς ἐπέστη πεινῶν καὶ ζη-  
τῶν τὸν καρπὸν, τῷ δὲ μὴ εὐσηκῆναι  
30 εὐθέως «εἶπε» καὶ ἐγένετο», καὶ  
παραχρῆμα ἐξηράνθη  
ἢ μὴ παρεσκευασμένη εἰς τὸ φέρειν  
καρπὸν σκῆ.

8 Vgl. Gen. 39, 7ff — 30 Vgl. Gen. 1, 3

3 μαρτύριον + *quaerit fidelium*  
lat. 4 γυναῖκα + *meretrix* lat.  
18 διδόναι + *fructum* lat. 21/22 ὁ  
— ξηραίνεται < M | ἀρησάμενος + *in*  
*persecutione* lat. 22 23 πορνέυσας  
+ *siccatur* lat. 23 παρὰ τῶν H<sup>a</sup>

a ficulneis quas plantavit,  
id est in persecutionibus con-  
fessionem et testimonium quaerit  
fidelium, et cum mulier meretrix  
insaniens excitata fuerit super  
aliquem,

quaerit in eo Christus fructum  
continentiae <et pudicitiae> quem  
protulit et Ioseph,  
cum fureret eius domina super  
eum.

et sic in singulis quibusque temp-  
tationibus

intellege Christum venire ad Chri-  
stianos in temptationibus esurien-  
tem et

fructum virtutis quaerentem. qui  
autem non fuerit praeparatus ut  
exhibeat fructum esurienti <Chri-  
sto> aut confessionis aut castita-  
tis, *confestim* siccatur: qui enim  
denegat in persecutione, siccatur.  
similiter et qui fornicatur sicca-  
tur, quamvis ostensionem fidei  
antea baiulabat quasi foliis coo-  
pertus. et super eos tales mirantur  
*discipuli*, quomodo

*mox* siccantur.

S <et pudicitiae> Diehl, vgl. gr.  
18 lat. las *παρεσκευασμένος* Koe  
19 <Christo> Diehl Kl Koe, vgl. gr.  
24 ostensionem fidei y\* ostensione  
fidei quam L 25 foliis + τῆς σκῆης  
gr. 26 eos y\* < L

καὶ πολλάκις τις γεινόμενος συκῆ  
ἔτεσι πλείοσιν οὐ ξηραίνεται, ἐπι-  
στάντος δὲ Ἰησοῦ ἐν

5

καιρῷ πειρασμοῦ καὶ ἀπαιτοῦντος  
τὸν καρπὸν. οὐ δειδωκὼς αὐτῷ παρα-  
χοῆμα ἐξηράνθη καὶ τῆν τῶν το-  
σοῦτων ἀπολώλεκεν ἔτων ζωὴν. καὶ  
10 τοῦτο γίνεται ἐπέπερ, κατὰ τὸν τοῦ  
σωτήρος λόγον. «ποιτὶ τῷ ἔχοντι δο-  
θήσεται καὶ περισσευθήσεται· ἀπὸ  
δὲ τοῦ μὴ ἔχοντος, καὶ ὁ δοκεῖ ἔχειν  
ἀρθήσεται ἀπ' αὐτοῦ», ἵνα μὴ ἀργὸν  
15 ἦ «ὁ δοκεῖ ἔχειν». ἕκαστος δὲ τῶν μα-  
θητῶν. εἰ ἂν ἔχη πίστιν καὶ μὴ  
διακριθῆ. καὶ τὸ τῆς συκῆς ποιεῖ  
καὶ τὸ ἐξῆς αὐτῷ ἐπιφερόμενον.

28. Καὶ ἔργον ἐστὶ δεῖξαι. πῶς

20 ὁ Ἰησοῦ μαθητῆς ζητήσας καρπὸν  
ἐν συκῆ καὶ μὴ εὐρών λέγει αὐτῇ·  
μηκέτι ἐκ σοῦ καρπὸς γένοιτο  
εἰς τὸν αἰῶνα. ἵνα παραχοῆμα  
καὶ ἐπ' αὐτῷ ξηρανθῆ ἡ συκῆ. καὶ  
25 εἰς ταῦτα δὲ νόησόν τινα τὰ τῆς πί-  
στεως ἐπαγγελλόμενον | καὶ οἰόμε-  
νον ἐν τῷ ὀνόματι τοῦ Ἰησοῦ ἐσθίειν  
καὶ πίνειν καὶ τὸν Ἰησοῦν «ἐν ταῖς  
πλατεῖαις» τῆς ψυχῆς αὐτοῦ δεδιδα-  
30 χέναι. εἶτα ἠκέτω μαθητῆς ζητῶν  
καρπὸν σοφίας καὶ λόγον ἐν αὐτῷ  
κατὰ τῆν περὶ τοῦ διδάσκειν τὰ θεῖα

et frequenter per multos annos  
quis constitit *ficus* et non est sic-  
catus, veniente autem in  
ultimo vitae eius ad eum Christō,  
videlicet

in temptationibus, et quaerente  
fructum in eo et non inveniēte,  
siccatur, et tantorum annorum  
perdidit subito vitam. et hoc fit,  
ut inpleatur sermo dominicus  
dicens: «qui habet dabitur ei et  
abundabit; qui autem non habet,  
et ipsum quod habet auferetur  
ab eo», ut non sit otiosum quod  
habet. et unusquisque discipu-  
lorum, si habuerit *fidem* et non  
haesitaverit, et ficum arescere  
facit et quod sequitur eum.

28. Et operis est demonstrare,  
quomodo Christi discipulus quae-  
rens fructum in ficu et non in-  
veniens. dicat ad eam: *numquam*  
*ex te fructus nascatur in aeternum*,  
ut *confestim* siccetur. utputa,  
pone mihi aliquem quae sunt  
quidem fidei profitentem et pro- 762  
nuntiantem se in nomine Iesu  
manducare et bibere coram ipso  
et Iesum «in plateis» cordis eius  
docuisse. ita veniat discipulus  
Christi quaerens fructum sapien-  
tiae et verbi in eo secundum